
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

COATEPEC HARINAS 30059 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 10,656,648.57  11,485,392.48 -148,793.69 11,634,186.17  11,634,186.17SERVICIOS PERSONALES  828,743.91

 4,182,040.00  4,926,266.27  0.00 4,926,266.27  4,926,266.27       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  744,226.27

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,197,728.57  4,491,867.28  0.00 4,491,867.28  4,491,867.28       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,705,861.29

 0.00  1,794,145.32 -148,793.69 1,942,939.01  1,942,939.01       SEGURIDAD SOCIAL  1,794,145.32

 276,880.00  273,113.61  0.00 273,113.61  273,113.61       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -3,766.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 1,208,067.18  902,740.95  0.00 902,740.95  890,170.95MATERIALES Y SUMINISTROS -305,326.23

 511,470.00  508,030.27  0.00 508,030.27  498,282.67       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -3,439.73

 75,405.36 -137,190.65  0.00-137,190.65 -137,190.65       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -212,596.01

 0.00 -2,176.44  0.00-2,176.44 -2,176.44       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -2,176.44

 57,060.00 -291.41  0.00-291.41 -291.41       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -57,351.41

 104,160.00  130,610.95  0.00 130,610.95  127,788.55       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  26,450.95

 210,172.07  363,981.68  0.00 363,981.68  363,981.68       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  153,809.61

 135,739.75  17,961.45  0.00 17,961.45  17,961.45       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -117,778.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 114,060.00  21,815.10  0.00 21,815.10  21,815.10       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -92,244.90

 1,538,279.05  1,195,867.32  1,000.00 1,194,867.32  1,151,778.55SERVICIOS GENERALES -342,411.73

 121,194.00  14,675.42  0.00 14,675.42  14,675.42       SERVICIOS BASICOS -106,518.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 210,000.00  217,099.35  0.00 217,099.35  200,527.72       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  7,099.35

 49,000.00  39,368.19  1,000.00 38,368.19  37,451.97       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -9,631.81

 72,000.09  96,143.20  0.00 96,143.20  96,143.20       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  24,143.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 714,000.00  486,045.83  0.00 486,045.83  485,645.83       SERVICIOS OFICIALES -227,954.17

 372,084.96  342,535.33  0.00 342,535.33  317,334.41       OTROS SERVICIOS GENERALES -29,549.63

 19,000.00  27,232.98  0.00 27,232.98  27,232.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,232.98

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 19,000.00  27,232.98  0.00 27,232.98  27,232.98       AYUDAS SOCIALES  8,232.98

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  314,437.29 -771,767.69 1,086,204.98  712,635.49BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  314,437.29

 0.00  200,369.22  0.00 200,369.22 -10,800.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  200,369.22

 0.00  114,068.07 -8,677.98 122,746.05  13,122.10       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  114,068.07
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1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  0.00 -52,776.32 52,776.32  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00 -693,800.00 693,800.00  693,800.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -16,513.39 16,513.39  16,513.39       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  14,845,232.40  14,416,004.14 13,421,994.80  13,925,671.02 -919,561.38 503,676.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                              DR. OSCAR E. GUADARRAMA HERNANDEZ                                                                                                                                                                                              L.C. ALEJANDRA CASTAÑEDA ESTRADA                                

                                DIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DIF                                                                                                                                                                                                        TESORERA DEL SISTEMA DIF                                        
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